
 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS – COMARCA GUAXUPÉ 

 

 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS - COMARCA DE GUAXUPÉ 

Rua Capitão João Machado, 91, Centro, Guaxupé - MG, CEP: 37800-000 
Telefone: (35)3551-0466  

 

PORTARIA Nº 04/2022/ DPMG – GUAXUPÉ 

 

Dispõe sobre a escala de plantões nos finais de 
semana e feriados quando a sede do plantão 
ocorrer na comarca de Guaxupé no primeiro 
semestre de 2023. 

 
A Coordenação Local da Defensoria Pública de Minas Gerais da Comarca de 

Guaxupé - MG, no uso de suas atribuições que lhe conferem o art. 42, inciso I, da Lei 
Complementar Estadual 65/2003; 

 
CONSIDERANDO o disposto no artigo 9°, XVI, alínea “f”, da Lei Complementar n. 65/03; 
 
CONSIDERANDO o disposto no artigo 2°, da Deliberação n° 190/21; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de se assegurar assistência jurídica integral e gratuita 

aos necessitados; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de se estabelecer as Defensoras e Defensores Públicos 

que atuarão nos plantões quando a comarca for sede do plantão; 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º. Ficam designados as Defensoras e Defensores Públicos mencionados no anexo 

desta Portaria para atuarem nos plantões nos dias indicados. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Guaxupé, 16 de dezembro de 2022. 
 

 
Letícia de Lima Freitas 

Defensora Pública - MADEP 787-D/MG 
Coordenadora local da DPMG - Guaxupé/MG 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS – COMARCA GUAXUPÉ 

 

 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS - COMARCA DE GUAXUPÉ 

Rua Capitão João Machado, 91, Centro, Guaxupé - MG, CEP: 37800-000 
Telefone: (35)3551-0466  

 

ANEXO - ESCALA DE PLANTÃO 1º SEMESTRE DE 2023 - COMARCA DE GUAXUPÉ 
 

 

DATAS  DEFENSOR/DEFENSORA 

07 e 08 janeiro          Letícia de Lima Freitas – Madep 787 
         Fone: 31.98452-1791 

 Email: leticia.freitas@defensoria.mg.def.br 

14 e 15 janeiro          Letícia de Lima Freitas – Madep 787 
         Fone: 31.98452-1791 

 Email: leticia.freitas@defensoria.mg.def.br 

25 e 26 fevereiro Felippe Moreira Favilla – Madep 904 
Fone: 31.984164036 
Email: felippe.favilla@defensoria.mg.def.br 

04 e 05 março        Marcelo Vasconcelos de Sousa – Madep 139 
         Fone: 31.983289644 

Email: marcelo.sousa@defensoria.mg.def.br 

11 e 12 março Felippe Moreira Favilla – Madep 904 
Fone: 31.984164036 
Email: felippe.favilla@defensoria.mg.def.br 

22 e 23 abril        Marcelo Vasconcelos de Sousa – Madep 139 
         Fone: 31.983289644 

Email: marcelo.sousa@defensoria.mg.def.br 

29 e 30 abril e  
01 de maio  

Felippe Moreira Favilla – Madep 904 
Fone: 31.984164036 
Email: felippe.favilla@defensoria.mg.def.br 

06 e 07 maio        Marcelo Vasconcelos de Sousa – Madep 139 
         Fone: 31.983289644 

Email: marcelo.sousa@defensoria.mg.def.br 

17 e 18 junho          Letícia de Lima Freitas – Madep 787 
         Fone: 31.98452-1791 

 Email: leticia.freitas@defensoria.mg.def.br 

24 e 25 junho          Letícia de Lima Freitas – Madep 787 
         Fone: 31.98452-1791 

 Email: leticia.freitas@defensoria.mg.def.br 


		2022-12-16T18:35:58-0300
	LETICIA DE LIMA FREITAS:06689289648




